
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Quarta-feira •  26 de janeiro de 2022 •  Ano II • Edição Nº 1044

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022) ............................................................................ 2

SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ....................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022) ............................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ........................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022) .................................................................... 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022) ................................................................. 6



Quarta-feira
26 de janeiro de 2022
Ano II • Edição Nº 1044

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 018-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 088-2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012-2021-SRP - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CONTRATADA: C.M 
LEAL PRÉ MOLDADOS, CNPJ (MF) SOB O Nº 30.903.875/0001-64; OBJETO: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECER ESTRUTURAS DE CONCRETO (PRÉ-MOLDADOS) DIVERSOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, A SEREM UTILIZADOS EM OBRAS DE VIAS URBANA E 
VIAS LOCALIZADAS NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO; VALOR: R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0208/0209 – 
2028/2033/2034 – 33903000 – 00/42. DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022.  
 



Quarta-feira
26 de janeiro de 2022
Ano II • Edição Nº 1044

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – .7 .9 9/ -  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 018-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 088-2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012-2021-SRP - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI - CONTRATADA: C.M 
LEAL PRÉ MOLDADOS, CNPJ (MF) SOB O Nº 30.903.875/0001-64; OBJETO: 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECER ESTRUTURAS DE CONCRETO (PRÉ-MOLDADOS) DIVERSOS, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS URBANOS, A SEREM UTILIZADOS EM OBRAS DE VIAS URBANA E 
VIAS LOCALIZADAS NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO; VALOR: R$ 50.000,00 
(CINQUENTA MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0208/0209 – 
2028/2033/2034 – 33903000 – 00/42. DATA DA ASSINATURA: 18/01/2022.  
 



Quarta-feira
26 de janeiro de 2022
Ano II • Edição Nº 1044

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 016-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016-2022 - DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 012-2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. II, DA LEI 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE ITAMARI; CONTRATADA: AFAF ASSISTENCIA FUNERARIA AOS 
ASSOCIADOS FAMAILIAR LDTA, CNPJ: 13.579.941/0001-82 OBJETO: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER URNAS 
FUNERÁRIAS, CONJUNTO DE ROUPAS E COROA DE FLORES ARTIFICIAIS, 
PARA A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJOS 
FAMILIARES NÃO TEM CONDIÇÕES DE ARCAR COM AS DESPESAS 
FUNERÁRIAS. VALOR: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0207 – 2048 – 33903200 - 00. DATA DA 

ASSINATURA: 26/01/2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
26 de janeiro de 2022
Ano II • Edição Nº 1044

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal costa , 940, Alto da Independência 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016-2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012-
2022 - FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. II, DA 
LEI Nº 8666/93; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAMARI; CONTRATADA: 
AFAF ASSISTENCIA FUNERARIA AOS ASSOCIADOS E FAMILIAR LTDA – CNPJ: 
04.579.941/0001-82; OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECER URNAS FUNERÁRIAS, CONJUNTO DE 
ROUPAS E COROA DE FLORES ARTIFICIAIS, PARA A PESSOAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CUJOS FAMILIARES NÃO TEM CONDIÇÕES DE 
ARCAR COM AS DESPESAS FUNERÁRIAS. VALOR MENSAL: R$ 16.500,00 
(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS), COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0207 – 
2048 – 33903200 - 00.   
 
 

ITAMARI-BA, 26 DE JANEIRO DE 2022 
 

 
David Fonseca da Paixão 

Presidente da CPL 
 
 
 



Quarta-feira
26 de janeiro de 2022
Ano II • Edição Nº 1044

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Itamari 

Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº016/2022 
DISPENSA Nº012/2022 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 

8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para  

contratação direta de empresa especializada para futura e eventual aquisição de 

conjunto básico e urnas funerárias, destinadas ao atendimento das famílias carentes 

deste Município de Itamari/BA, para atendimento a Secretaria Municipal de 

Assistência Social, junto a empresa AFAF ASSISTENCIA FUNERÁRIA AOS 
ASSOCIADOS FAMILIAR LTDA, cujo valor global da contratação será de R$ 
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), a fim de que produza os seus jurídicos e 

legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

Itamari/BA, 26 de Janeiro de 2022 

 

 

 
 

Everton Borges Vasconcelos 
Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)


	SECRETARIA GERAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)



		2022-01-26T04:50:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




